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O Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie jest organem niezespolonej administracji rządowej. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie (RDOŚ w Warszawie) została
powołana 15 listopada 2008 roku na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko. Funkcję organu wyższego stopnia w stosunku do regionalnych dyrektorów ochrony środowiska pełni Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, który
powołuje i odwołuje regionalnych dyrektorów wykonujących swoje zadania na obszarach poszczególnych województw.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie realizuje zadania z zakresu ocen oddziaływania na środowisko, ochrony przyrody i obszarów Natura 2000, jak również zapobiegania i
naprawy szkód w środowisku, zarządzania środowiskiem na terenach zamkniętych oraz informacji o środowisku na terenie województwa mazowieckiego.

W strukturze Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w  Warszawie funkcjonują następujące wydziały:

Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko (Oddział Opinii i Uzgodnień, Oddział Decyzji, Oddział Ocen Strategicznych, Oddział Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku);
Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 (Oddział Rezerwatów Przyrody, Oddział Obszarów Natura 2000, Oddział Zagospodarowania Terenów Chronionych);
Wydział Spraw Terenowych w Siedlcach:
- Oddział w Ostrołęce;
Wydział Spraw Terenowych w Radomiu;
Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie:
- Oddział w Płocku;
Wydział Administracyjno-Kadrowy;
Wydział Finansowo-Budżetowy;
Zespół Radców Prawnych;
Samodzielne stanowisko ds. komunikacji społecznej i kontaktów z mediami.

 

Podstawowe zadania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Do najważniejszych zadań Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie należy:

wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niektórych inwestycji np.: autostrad, linii kolejowych, lotnisk użytku publicznego, gazociągów, inwestycji w zakresie budowli
przeciwpowodziowych (w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych)
oraz dla inwestycji zlokalizowanych na terenach zamkniętych;
uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, gdy przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko;
wydawanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięć na środowisko;
wydawanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oraz uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć w stosunku do obszarów Natura 2000;
ustalanie warunków prowadzenia prac zmieniających stosunki wodne na terenach o szczególnych wartościach przyrodniczych;
uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu tj. decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w
odniesieniu do obszarów objętych ochroną (z wyjątkiem parków narodowych);
wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko;
zarządzanie i nadzór nad obszarami Natura 2000;
sporządzanie dokumentów planistycznych dla rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000;
ochrona gatunkowa;
tworzenie i likwidacja rezerwatów przyrody oraz nadzór nad nimi;
prowadzenie działań mających na celu zapobieganie szkodom w środowisku i ich naprawę;
prowadzenie działań z zakresu zarządzania środowiskiem na terenach zamkniętych;
udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie;
wycena i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową, w tym wilki i bobry.

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 września 2016 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 listopada 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20082021265&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160001486&min=1
http://bip.warszawa.rdos.gov.pl/files/artykuly/15885/rozporządzenie_icon.pdf

